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Information betr. Rechnungen für subventionierte kieferorthopädische Behandlungen 

 

Ihr Gesuch um eine subventionierte kieferorthopädische Behandlung  Ihres Kindes wurde 

bewilligt. Sie erhalten in der Beilage Ihre Kopie des Gesuchs und der Befunderhebung.  

 

Vorgehen betr. Rechnungen 

1. Die Eltern/Erziehungsberechtigten bezahlen die Zahnarztrechnungen der kieferorthopä-

dischen Behandlung. 

2. Die Eltern/Erziehungsberechtigten senden die bezahlten Zahnarztrechnungen inkl. Zah-

lungsbelege der Krankenkasse.  

3. Die Krankenkasse schickt den Eltern/Erziehungsberechtigten die Leistungsabrech-

nung/Rückerstattungsbeleg. 

4. Die Eltern/Erziehungsberechtigten senden alle Unterlagen (Zahnarztrechnungen, Zah-

lungsbelege, Leistungsabrechnungen, Rückerstattungsbelege) bei der Wohngemeinde ein 

und beantragen eine Kostenbeteiligung. 

5. Die Wohngemeinde informiert die Eltern/Erziehungsberechtigten betr. der Kostenbeteili-

gung. 

 

Auch wenn die kieferorthopädische Behandlung subventionsberechtigt ist und sich zudem al-

lenfalls Ihre Krankenkasse an den Kosten beteiligt, ist es möglich, dass Sie als Eltern/Erzie-

hungsberechtigte Kosten zu tragen haben. Die Aufteilung der Kosten zwischen  Eltern/Erzie-

hungsberechtigten und Gemeinde richtet sich nach dem gemeindlichen Schulzahnreglement. 

Lesen Sie dazu bitte auch die Ausführungen auf der zweiten Seite der Formulare betr. Voraus-

setzungen, Liste beitragsberechtigte Anomalien, Aufteilung Kosten und Geltendmachung. Bei 

Fragen dazu können Sie sich an die zuständige Stelle Ihrer Gemeinde wenden: 

 

Kontakte Gemeinden 

Stadtschulen Zug 

Stadthaus 

Gubelstrasse 22, Postfach 

6301 Zug 

 

Kontaktperson: Jasmin Zehnder 

E-Mail: jasmin.zehnder@stadtzug.ch 

Tel: 058 728 94 20 

 

Einwohnergemeinde Oberägeri 

Abteilung Bildung 

Schulweg 1 

6315 Oberägeri 

 

Kontaktperson: Martina Baumann 

E-Mail: martina.baumann@oberaegeri.ch 

Tel: 041 723 81 00 

 

Schule Unterägeri 

Alte Landstrasse 112a 

Postfach 

6314 Unterägeri 

 

Kontaktperson: Isabelle Rodriguez 

E-Mail: isabelle.rodriguez@unteraegeri.ch, 

Tel: 041 754 51 51 
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Einwohnergemeinde Menzingen 

Schulabteilung 

Rathaus, Postfach 

6313 Menzingen 

 

Kontaktperson: Barbara Ulmann 

E-Mail: barbara.ulmann@menzingen.ch 

Tel. 041 757 22 40 

 

Einwohnergemeinde Baar 

Schulzahnpflege 

Postfach 

6341 Baar 

 

Kontaktpersonen: Claudia Yaman 

E-Mail: claudia.yaman@baar.ch 

Tel: 041 769 01 43 

 

Gemeinde Cham 

Schuladministration Cham 

Schulhausstrasse 1 

6330 Cham 

 

Kontaktperson: Isabella Steiner 

E-Mail: bildung@cham.ch 

Tel: 041 723 88 35 

 

Gemeinde Hünenberg 

Einwohnerdienste 

Chamerstrasse 11 

6331 Hünenberg 

 

Kontaktperson: Jacqueline Moll 

E-Mail: jacqueline.moll@huenenberg.ch  

Tel: 041 784 44 45 

 

Gemeinde Steinhausen 

Bildung und Schule 

Blickensdorferstrasse 17 

6312 Steinhausen 

 

Kontaktperson: Stéphanie Uebelhart 

E-Mail: stephanie.uebelhart@steinhausen.ch 

Tel. 041 749 13 13 

 

Gemeinde Risch 

Abteilung Bildung/Kultur 

Meierskappelerstrasse 15 

6343 Rotkreuz 

 

Kontaktperson: Yvonne Huber 

E-Mail: yvonne.huber@rischrotkreuz.ch 

Tel: 041 798 09 25 

 

Gemeinde Walchwil 

Abteilung Finanzen 

Dorfstrasse 23, Postfach 

6318 Walchwil 

 

Kontaktperson: Pascal Aeschlimann 

E-Mail: pascal.aeschlimann@walchwil.ch 

Tel: 041 759 80 19 

 

Gemeinde Neuheim 

Abteilung Bildung 

Rainstrasse 1 

6345 Neuheim 

 

Kontaktperson: Marianne Wyder 

E-Mail: marianne.wyder@neuheim.ch 

Tel: 041 757 51 60 
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